
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO 

  
                                                                                                                                                                                                                                                          

                                            DECRETO Nº 170, DE 02 AGOSTO DE 2021. 
 

TORNA SEM EFEITO A NOMEAÇÃO DE 
CANDIDATOS NOMEADOS ATRAVÉS DO 
DECRETO Nº 137/2021 EM CARGO 
PÚBLICO EM REGIME ESTATUTÁRIO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de 
suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 90 inciso IX e XIII, da lei Orgânica 
do Município de Cariacica, resolve: 
 
Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei Complementar 
nº017/2007, art.24, §1º e do Decreto nº 137/2021, a nomeação dos candidatos: 

CARGO: MAPA – EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA 
Classificação Nome 

743º Maria De Lourdes Effgen Dall Orto 
748º Luciana Ribeiro Moura 
750º Ana Paula Cunha De Almeida 
753º Adriana Valério Gonçalves 
758º Lorena Rodrigues Sant Anna Pires 
761º Ana Paula Marchiori Nunes Martins 
762º Elaine Scardine Gasparini 
763º Jeane Darc Pereira Magnago 
764º Felipe Paiva Altoé 
766º Brenda Moraes Simmer Scalzer 
770º Josefina Souza Santos De Jesus 
775º Kelly Christine Vieira Da Silva Costa 
781º Christiane Diirr De Freitas 
783º Erlana Almeida Diamantino 
784º Lilian Fernanda Mees Marconi 
787º Gleiciane Silva Viana Santos 
796º Sandra Mara Da Silva Nunes 
797º Amanda Gonçalves Azeredo Pimentel 
802º Kaena Sabino Cordeiro 
804º Jessica Alves Medeiros 
808º Delma Donizete Silva Coli 
819º Mikaela Gomes De Oliveira 
820º Graziela Junker Duarte Moreira 
822º Josiane Silva De Souza 
824º Giselle Chagas De Jesus 
826º Camilla Borini Vazzoler Gonçalves 
829º Kelen Aparecida Soares Ferreira 
831º Sonia Regina Giacomin 
837º Sabrina Pereira Ribeiro 
840º Pâmela Pedrone Da Rosa 
845º Magaly Cristina Silva 
856º Joelma Salomão Fanticeli 
857º Fabiany Cezário Dias Torezani 
859º Simone Dos Santos Santana Vasques 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO 

  
864º Flavia Conceição Possi Beite 
871º Luciana Carla Kuhnde 
874º Larissa Mariano Nascimento 
875º Leydirranne Nogueira Paixão 
878º Ivone Liphaus Almeida Negreli 
881º Amanda Gonçalves Rodrigues Cruz 
888º Adriele Bruna Ribeiro 
897º Rosilani Fontana De Oliveira Nunes 
898º Rosa Amélia Araújo Chane 
902º Grazielli Gude Da Costa 
906º Mary Vania De Aguiar Danieleto De Sa Souza 
907º Eulália Pedroni Vilarinho 
912º Jacilene Aparecida Cardoso 
913º Renara Cabral Pereira 

  

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: LÍNGUA PORTUGUESA 
Classificação Nome 

4º Reginaldo Aparecido Cândido 
 

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: EDUCAÇÃO FÍSICA 
Classificação Nome 

149º Lucelia Maia Mota 
157º Jane Freitas De Lucena 
158º Diego Machado Ribeiro 
159º Emanuel De Assis Picanco 
161º Dircila Bárbara Corteletti Cordeiro 
163º Vanessa Lacerda Siqueira 
164º Pedro Henrique Moschen Ramos 
165º Kerley Pretti Maciel Polac 
166º Carlos Berchmans Pombo Duarte 
171º Wagner Scaquete Costa 
172º Jonair Pontes 
180º Alex Brazões De Souza 

 

CARGO: MAPB – ÁREA DE CONHECIMENTO: CIÊNCIAS 
Classificaçã Nome 

5º Ivineu Cezar Ddo Rosário Araújo 
7º Sarah Cozzer Marchesi 
8º Wellington Alves Dos Santos 

 

CARGO: MAPP – FUNÇÃO PEDAGÓGICA 
Classificaçã Nome 

55º Chenia De Jesus Soares 
58º Vilma Noronha Pereira Justino Da Silva 
59º Leticia Cavassana Soares 
61º Narielyn Bosque Elias 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO 

  
62º Gilsele Tosta Dos Santos 
63º Cristiane Fabres Silva 
64º Juliana Rodrigues Siqueira 
65º Naiara Dos Santos Nobre 
69º Karla Duarte Bustamante 
71º Luzinete De Souza Oliveira 
72º Fernanda Giori Smarçaro 
73º Michele Vieira Rocha 
74º Jose Ribeiro Da Silva Filho 
77º Adriana Luisa Lourenco 
81º Thaís Medeiros Machado 

 

CARGO: MAPP – FUNÇÃO PEDAGÓGICA - PcD 
Classificaçã Nome 

4º Melayne Benicio Azevedo 
 

Art.2º Tornar sem efeito, por descumprimento de item do Edital no que se refere a escolaridade nos 
termos da Lei Complementar nº017/2007, art.24, §1º e do Decreto nº 137/2021, a nomeação dos 
candidatos: 

CARGO: MAPA – EDUCAÇÃO INFANTIL, ENSINO FUNDAMENTAL, EDUCAÇÃO ESPECIAL E EJA 
Classificaçã Nome 

807º Eduardo Luiz Loureiro Da Silva 
866º Aline Maioli Moyses 
905º Michele Regina De Fatima Santos Cardozo 

 
Art.3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.4º Revogam-se todas as disposições em contrário. 

                                                                                              Cariacica-ES, 02  de agosto de 2021.        
 
 
 
 
                       Euclério de Azevedo Sampaio Junior  

Prefeito Municipal  
 
 

Jorge Eduardo De Araújo Saadi 
Secretário Municipal de Gestão  


